
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «21» ноября 2023 г. № 2745 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановления администрации муниципального 

образования «Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178, от 6 сентября 2018 года  

№ 1761 «О сносе многоквартирных жилых домов» и в постановления 

администрации городского округа «Котлас» от 6 апреля 2021 года № 641, 

 от 3 февраля 2023 года № 264 «О сносе многоквартирных жилых домов» 

 

 

В связи с предстоящим окончанием реализации муниципальной программы 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 21 июня 2019 года № 1153 (с изменениями и 

дополнениями) и подготовкой к формированию новой программы переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации  

муниципального образования «Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178 (в редакции 

постановления администрации городского округа «Котлас» от 20 мая 2021 года № 989)  

«О сносе многоквартирных жилых домов», изложив пункт 2 указанного постановления в 

новой редакции:  

«2. Установить срок сноса многоквартирных домов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению – до 31.12.2025.». 

2. Внести изменение в постановление администрации  

муниципального образования «Котлас» от 6 сентября 2018 года № 1761 (в редакции 

постановления администрации городского округа «Котлас» от 25 августа 2022 года № 

1662)  «О сносе многоквартирных жилых домов», изложив пункт 2 указанного 

постановления в новой редакции:  

«2. Установить срок сноса многоквартирных домов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению – до 31.12.2025.». 

3. Внести изменение в постановление администрации  

городского округа «Котлас» от 6 апреля 2021 года № 641  «О сносе многоквартирных 

жилых домов», изложив пункт 2 указанного постановления в новой редакции:  

«2. Установить срок сноса многоквартирных домов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению – до 31 декабря 2025 года.». 



4. Внести изменение в постановление администрации  

городского округа «Котлас» от 3 февраля 2023 года № 264  «О сносе многоквартирных 

жилых домов», изложив пункт 2 указанного постановления в новой редакции:  

«2. Установить срок сноса многоквартирных домов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению – до 31 декабря 2027года.». 

5. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» организовать 

работу по уведомлению собственников жилых помещений в многоквартирных домах, 

указанных в приложении к постановлениям администрации муниципального образования 

«Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178, от 6 сентября 2018 года № 1761 «О сносе 

многоквартирных жилых домов», постановлениям городского округа «Котлас»  

от 6 апреля 2021 года № 641, от 3 февраля 2023 года № 264 «О сносе многоквартирных 

жилых домов», об изменении срока сноса многоквартирных домов путем размещения 

соответствующего уведомления в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас». 

6.  Настоящее постановление подлежит официальному размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                                                    Д.Д. Шевела 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении срока сноса многоквартирных домов 
 

Управление городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» уведомляет, что в соответствии постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 21 ноября 2023 

года № 2745 «О внесении изменений в постановления администрации муниципального 

образования «Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178, от 6 сентября 2018 года № 1761 «О 

сносе многоквартирных жилых домов» и в постановления администрации городского 

округа «Котлас» от 6 апреля 2021 года № 641, от 3 февраля 2023 года № 264 «О сносе 

многоквартирных жилых домов», изменен срок сноса для собственников жилых 

помещений следующих многоквартирных домов с 31 декабря 2027 года на 31 декабря 

2025 года: 

- г. Котлас, ул. Кронштадтская, д. 1; 
- г. Котлас, ул. Советская, д. 72; 
- г. Котлас, ул. Садовая, д. 14; 
- г. Котлас, ул. Шевченко, д. 30; 
- г. Котлас, ул. Чайковского, д. 7; 
- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 66; 
- г. Котлас, ул. Щорса, д. 14; 
- г. Котлас, ул. Садовая, д. 16; 
- г. Котлас, ул. Малодвинская, д. 16; 
- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 76; 
- г. Котлас, ул. Степана Разина, д. 124; 
- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 68; 
- г. Котлас, ул. Культпросвета, д. 8; 
- г. Котлас, ул. 3-я Красноармейская, д. 37 А; 
- г. Котлас, ул. Багратиона, д. 1 А; 
- г. Котлас, ул. Вяткина, д. 19; 
- г. Котлас, ул. Кронштадтская, д. 5; 
- г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 8; 
- г. Котлас, ул. Октябрьская, д. 55 фл. 6; 
- г. Котлас, ул. Правды, д. 19 фл. 1; 
- г. Котлас, ул. Горького, д. 8; 
- г. Котлас, ул. Грибоедова, д. 17; 
- г. Котлас, ул. Гастелло, д. 25; 
- г. Котлас, п. Вычегодский, ул. Привокзальная, д. 73; 
- г. Котлас, ул. Франко, д. 123; 
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 22; 
- г. Котлас, ул. 7 С. Советов, д. 70; 
- г. Котлас, ул. 7 С. Советов, д. 72; 
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 10 В; 
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 24 А; 
- г. Котлас, ул. Портовиков, д. 92. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении срока сноса многоквартирных домов 
 

Управление городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» уведомляет, что в соответствии постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 21 ноября 2023 

года № 2745 «О внесении изменений в постановления администрации муниципального 

образования «Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178, от 6 сентября 2018 года № 1761 «О 

сносе многоквартирных жилых домов» и в постановления администрации городского 

округа «Котлас» от 6 апреля 2021 года № 641, от 3 февраля 2023 года № 264 «О сносе 

многоквартирных жилых домов», изменен срок сноса для собственников жилых 

помещений следующих многоквартирных домов с 31 декабря 2030 года на 31 декабря 

2025 года: 

- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 1, фл. 1; 
- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 74; 
- г. Котлас, ул. Портовиков, д. 90; 
- г. Котлас, ул. Лимендское шоссе, д. 5; 
- г. Котлас, ул. Овражная, д. 19; 
- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 15; 
- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Привокзальная, д. 2; 
- г. Котлас, ул. Свердлова, д. 95; 
- г. Котлас, ул. Ленина, д. 190; 
- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 23; 
- г. Котлас, ул. Чайковского, д. 2; 
- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Путевая, д. 3; 
- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Крупской, д. 19; 
- г. Котлас, ул. Пикетная, д. 4; 
- г. Котлас, ул. Маяковского, д. 9 А; 
- г. Котлас, ул. Герцена, д. 3; 
- г. Котлас, ул. Гайдара, д. 3 А; 
- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Береговая, д. 2; 
- г. Котлас, ул. Ломоносова, д. 13; 
- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Путевая, д. 1; 
- г. Котлас, ул. Чайковского, д. 8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

 об изменении срока сноса многоквартирных домов 
 

Управление городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» уведомляет, что в соответствии постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 21 ноября 2023 

года № 2745 «О внесении изменений в постановления администрации муниципального 

образования «Котлас» от 23 октября 2018 года № 2178, от 6 сентября 2018 года № 1761 «О 

сносе многоквартирных жилых домов» и в постановления администрации городского 

округа «Котлас» от 6 апреля 2021 года № 641, от 3 февраля 2023 года № 264 «О сносе 

многоквартирных жилых домов», изменен срок сноса для собственников жилых 

помещений следующих многоквартирных домов с 31 декабря 2030 года на 31 декабря 

2027 года: 

- г. Котлас, ул. Ст. Разина, д. 119; 

- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 25; 

- г. Котлас, ул. Октябрьская, д. 49; 

- г. Котлас, ул. Образцова, д. 22; 

- г. Котлас, ул. Образцова, д. 20; 

- г. Котлас, ул. Образцова, д. 19; 

- г. Котлас, ул. Чайковского, д. 6; 

- г. Котлас, ул. Кирова, д. 70; 

- г. Котлас, ул. Ленина, д. 194; 

- г. Котлас, ул. Болтинская, д. 20; 

- г. Котлас, ул. Свердлова, д. 99 А; 

- г. Котлас, ул. Свердлова, д. 99 Б; 

- г. Котлас, ул. Свердлова, д. 101; 

- г Котлас, ул. Воровского, д. 38; 

- г. Котлас, ул. Лимендское шоссе, д. 3; 

- г. Котлас, ул. Радищева, д. 15; 

- г. Котлас, ул. Малодвинская, д. 13; 

- г. Котлас, ул. Франко, д. 117; 

- г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 28; 

- г. Котлас, ул. Правды, д. 32; 

- г. Котлас, ул. Лимендское шоссе, д. 11; 

- г. Котлас, ул. Свердлова, д. 97 Б; 

- г. Котлас, пер. Воровского, д. 6; 

- г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 57 фл. 1; 

- г. Котлас, ул. Герцена, д. 19; 

- г. Котлас, ул. Правды, д. 5; 

- г. Котлас, ул. Культпросвета, д. 15; 

- г. Котлас, ул. Франко, д. 120; 

- г. Котлас, ул. Кирова, д. 66; 

- г. Котлас, ул. Володарского, д. 126; 

- г. Котлас, ул. Джамбула, д. 12; 

- г. Котлас, ул. Советская, д. 60; 

- г. Котлас, ул. Правды, д. 27. 

 


	‎C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 21.11.2023 НК\Постановление от 21.11.2023 № 2745\Постановление от 21.11.2023 № 2745.docx‎
	‎C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 21.11.2023 НК\Постановление от 21.11.2023 № 2745\Уведомление к 2745.doc‎

